
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 269 DEL 08.03.2021  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROG. - V.I.A. - CULTURA - TURISMO 

(N. INTERNO 148) 

  
OGGETTO: FUNZIONE  ASSOCIATA DEI PROCEDIMENTI PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI     

PER     L'ABBATTIMENTO     DELLE    BARRIERE ARCHITETTONICHE.  APPROVAZIONE  VERBALE 

DELLA COMMISSIONE E GRADUATORIA 2020.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che con Delibera della Giunta n. 36 del 05.05.2020, si è provveduto alla riorganizzazione 
degli Uffici e dei Servizi e all’assegnazione del personale; 

 
Visto il Decreto del Presidente n. 6 del 08.05.2020 (prorogato con Decreto n. 14 del 30.12.2020 e 

successiva prorogatio ex art. art. 3 comma 8 del Regolamento approvato con Delibera di Giunta n. 73/2019), 
con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, 
Procedure di V.I.A., Cultura e Turismo, nonché Responsabile Unico dei Procedimenti di propria competenza; 

 
Considerato che con convenzione sottoscritta dai Sindaci in data 16 febbraio 2021, repertorio 

17/S/2021, è stata attivata la funzione associata dei procedimenti per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche fra i Comuni di Barga, Borgo a Mozzano, Bagni di Lucca, Coreglia Antelminelli e Pescaglia, 

conferendo la funzione stessa all’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio; 

 Vista la Legge Regionale 9 settembre 1991, n. 47 “Norme sull’eliminazione delle barriere 

architettoniche”; 

 Vista la Legge Regionale 16 novembre 2004 “Modifiche all’art. 5 ter della Legge Regionale 9 

settembre 1991, n. 47”; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 3 gennaio 2005, n. 11/R “Regolamento di 

attuazione dell’art. 5 quater della legge regionale 9 settembre 1991, n. 47 (Norme sull’eliminazione delle 

barriere architettoniche)”; 

 Considerato che l’art. 4, comma 3 del D.P.G.R. del 3 gennaio 2005, n. 11/R prevede l’istituzione di 

una Commissione quale organo consuntivo per l’esame delle richieste di contributo; 

 Vista la Delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio n. 175 del 8 novembre 

2013 con la quale si approva il “Regolamento per il funzionamento della Commissione tecnica”; 

 Vista la Determinazione n. 150 del 11.02.2021 con la quale si nomina la Commissione tecnica 

consultiva prevista dall’art. 4 del suddetto D.P.G.R. 11/R/2005; 

 Visto il verbale della seduta della Commissione Tecnica in data 04 marzo 2021, nel quale viene 

formulata la graduatoria per l’assegnazione dei contributi delle domande anno 2020; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. e ii.; 

 

 Vista la Legge Regionale n. 68 del 27.12.2011; 

 

 Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 

 

 Visto il Regolamento per le Determinazioni Dirigenziali; 

 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il verbale della commissione n. 1 in data 04.03.2021. 

2. Di approvare la graduatoria per l’assegnazione dei contributi, come formulata dalla Commissione Tecnica 

e riportata nel verbale n. 1.  

3. Di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata all’albo online dell’Unione dei Comuni nella quale le 

generalità degli aventi diritto sono sottratte alla pubblica conoscenza per motivi di privacy e per la cui 

identificazione si rimanda alle relative pratiche, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, così come modificato dal D. 

Lgs. 101 del 10.08.2018. 

4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 

Responsabile che lo ha adottato entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di 

ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della 

pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 

 

 
        

      IL RESPONSABILE  

      FRANCESCA ROMAGNOLI 


		2021-03-08T14:17:26+0100
	Approvo il documento




